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Punkt 1: Meddelelser

00.01.56-A30-4-22

Sagsfremstilling
HS - BFU

Beslutning
Folkeskoleforligskredsen har forlænget de udvidede frihedsmuligheder til skolerne i skoleåret 2023-2024.
Aftalen er vedlagt som bilag.

Bilag

Folkeskoleforligskredsen.pdf



Punkt 2: Meddelelser fra Udvalgsformanden

00.01.56-A30-6-22

Sagsfremstilling
HS- BFU

Beslutning

Klaus Flæng orienterede om, at han deltager i Professionernes dag d. 2. marts 2023.

Børne- og Familieudvalget evaluerede opstartsmødet med det Fælles elevråd, som blev afholdt forud for
udvalgsmødet med deltagelse af Danske Skoleelever. Udvalget har bedt Forvaltningen udarbejde proces for det
videre samarbejde mellem Børne- og Familieudvalget og det Fælles elevråd.



Punkt 3: Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel

00.00.00-A00-3-23

Sagsfremstilling
YBJ/HS - SOU - BFU - ØK - BY

Mental sundhed hos børn og unge samt børn og unge i psykisk mistrivsel er et væsentligt prioriteret fokusområde i både
Sundhedssamarbejdsudvalget i Midtjylland samt de politiske sundhedsklynger i Midtjylland.
Sundhedssamarbejdsudvalget har derfor mandag den 19. december 2022 godkendt Samarbejdsaftale om børn og unge i
psykisk mistrivsel og anbefalede i den sammenhæng de 19 byråd i Midtjylland og regionsrådet at godkende
samarbejdsaftalen, da den vil være et væsentligt skridt mod et nærmere samarbejde om den pågældende målgruppe.

En væsentlig udfordring for børn og unge med psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom er, at aktørerne ikke i tilstrækkelig
grad kommunikerer og koordinerer indsatser og forløb. Der er således i dag ikke en robust infrastruktur, som understøtter
kommunikation og koordination på tværs af aktørerne.

Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre, at de aktører, der arbejder med målgruppen, kan understøtte hinanden med
henblik på, at børn og unge i psykisk mistrivsel får et bedre og mere sammenhængende forløb.

Samarbejdsaftalen skal således bidrage til:

at borgerne oplever et sammenhængende forløb af høj kvalitet, hvor indsatserne er samtidige og koordinerede
mellem parterne ud fra borgerens behov
at skabe tydelige kommunikationsveje mellem kommunerne, de praktiserende læger og Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling
at understøtte implementeringen af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykiske lidelse.

Aftalen skal derigennem understøtte samarbejdet om at realisere målet i sundhedsaftalen om at mindske mistrivsel hos
børn og unge.

Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel
Aftalen består af tre delindsatser:

Implementering af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykisk sygdom med fokus på de
generiske anbefalinger, der vedrører det tværsektorielle samarbejde.
Oprettelse af en elektronisk kommunikationsvej mellem almen praksis og kommuner om børn og unge i psykisk
mistrivsel med henblik på at styrke samarbejdet og dialogen.
Rådgivning fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Der tilbydes blandt andet faste kontaktpersoner og faste
mødetidspunkter for sparring og rådgivning.

Delindsatserne bygger på eksisterende positive erfaringer fra en række satspuljeprojekter samt eksisterende tilbud i visse
kommuner. Konkret vil samarbejdsaftalen samlet betyde, at region, kommuner og almen praksis forpligter sig til at
samarbejde og koordinere om barnet/den unge på tværs af sektorgrænser på baggrund af Sundhedsstyrelsens anbefalinger
herom samt at stå til rådighed for hinanden til faglig sparring og rådgivning for at koordinere og tilbyde den bedste indsats
til barnet/den unge på rette tidspunkt.

Samarbejdsaftalen stiller ikke krav til serviceniveauet i kommunerne og forholder sig ikke til de konkrete indsatser, der
eventuelt iværksættes i kommunerne, hos de praktiserende læger eller i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling.

Videre proces
Der udarbejdes en administrativ status på implementering af samarbejdsaftalen hvert 2. år.

Udkastet til samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag.

Historik



Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 8. februar 2023, pkt. 3:
Indstillingen godkendt.

Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke ved sagens behandling.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at:

samarbejdsaftalen med Region Midtjylland om børn og unge i psykisk mistrivsel godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel.pdf



Punkt 4: Samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende
amning/barnets ernæring i Region Midtjylland

00.00.00-A00-3-23

Sagsfremstilling
HS/LL - BFU - ØK - BY

I denne sag skal Børne- og Familieudvalget træffe beslutning om videresendelse med anbefaling til Økonomiudvalg og
Byråd på baggrund af en anmodning fra Region Midtjylland omhandlende samarbejdsaftale om styrket indsats vedrørende
amning/barnets ernæring.

Baggrund
Sundhedssamarbejdsudvalget i Midtjylland godkendte samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/barnets
ernæring i Region Midtjylland mandag den 19. december 2022 og anbefalede i den sammenhæng de 19 byråd og
regionsrådet at godkende samarbejdsaftalen.

Fødeplanudvalget i Midtjylland har udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende
amning/barnets ernæring i Region Midtjylland. Fødeplanudvalget er et tværfagligt og tværsektorielt forum. Det er
etableret som et led i sundhedsaftalesamarbejdet mellem regionen, kommunerne og praksissektoren. Fødeplanudvalget
bidrager til udvikling og koordinering på tværs af hospitaler samt mellem hospitaler, kommuner og almen praksis på
svangre området.

Samarbejdsaftalen danner rammen om en række indsatser, der tilsammen skal styrke resultaterne på området i form af
øget ammefrekvens og øget brugeroplevet kvalitet. Indsatserne i samarbejdsaftalen er:

Udarbejdelse af faglig ramme for en styrket indsats vedr. amning/barnets ernæring
Styrkede kompetencer 1 – øget andel IBCLC-certificerede ammekonsulenter (IBCLC står for International Board
Certified Lactation Consultant, og er en anerkendt uddannelse og international certificering af ammekonsulenter/-
vejledere)
Styrkede kompetencer 2 – fælles kompetenceudvikling med sigte på et højt basiskompetenceniveau
Etablering af implementeringsnetværk med fokus på amning.

Hovedparten af de gravide har under graviditeten et ønske om at amme deres nyfødte barn. Sundhedsstyrelsen anbefaler,
at spædbørn ammes fuldt, til de er omkring 6 måneder. De nuværende tal viser, at den gennemsnitlige varighed af amning
efter barnets fødsel i Region Midtjylland er en del under Sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Fødeplanudvalget drøftede på møde i marts 2022 resultaterne i LUP-undersøgelsen (Landsdækkende Undersøgelse af
Patientoplevelser) med særligt fokus på amning/barnets ernæring. Det blev konstateret, at der arbejdes lokalt på de enkelte
fødesteder med løbende opfølgning og forbedringsindsatser på baggrund af brugertilfredshedsmålingerne. I forhold til
resultaterne var der enighed om, at tilfredsheden generelt ligger på et højt niveau. Tilbagemeldingerne peger dog på, at
amning/barnets ernæring samt forældre- og fødselsforberedelse er områder med mulighed for forbedring. Det fagligt-
administrative niveau i klyngerne har derfor drøftet LUP-resultaterne med særligt fokus på disse to områder.

Input til mulighederne for styrkelse af indsatsen har på den baggrund resulteret i udkast til 'Samarbejdsaftale om en
styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland'.

Regionens vurderede ressourcer forbundet med aftalen
Hovedprincippet er, at parterne afholder egne udgifter relateret til aktiviteterne i samarbejdsaftalen.

Den økonomi, der knytter sig til samarbejdsaftalens implementering og efterfølgende drift, er vanskelig at fastslå endeligt
på tidspunktet for samarbejdsaftalens indgåelse, idet der i flere henseender er tale om udviklingsaktiviteter. Det kan
muligvis blive aktuelt at tage stilling til konkrete økonomiske forpligtelser som en del af implementeringen, efterhånden
som udviklingsaktiviteterne konkretiseres.

Der bør dog forventes en udgift for de parter, der vælger at øge deres andel af IBCLC-certificerede ammekonsulenter. Det
er op til de enkelte organisationer at vurdere, om de har det rette antal medarbejdere med IBCLC-uddannelse. Derudover
bør der forventes fælles udviklingsomkostninger til etablering af fælles kompetenceudvikling.



Kommentar fra forvaltningen
Forvaltningen gør opmærksom på, at der ikke er taget stilling til finansiering af udviklingstiltagene omkring styrket
indsats vedrørende amning og børns ernæring, ligesom det endnu ikke er fastsat, hvem der har ansvar for hvilke elementer
i aftalen. Udviklingstiltag der måtte involvere Holstebro Kommune afholdes inden for Sundhedsplejens budget.

I forhold til de anbefalede udviklingstiltag har Sundhedsplejen i Holstebro Kommune to IBCLC-certificerede
ammekonsulenter i Holstebro Kommune.

Udkast til samarbejdsaftalen omkring amning og børns ernæring er vedlagt som bilag.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget overfor Økonomiudvalg og Byrådet anbefaler at:

samarbejdsaftalen om en styrket indsats vedrørende amning og børns ernæring i Region Midtjylland godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

UdkastSamarbejdsaftaleStyrketIndsatsAmning_v281022.pdf



Punkt 5: KL's Børn og Unge topmøde 2023

00.00.00-A00-2-23

Sagsfremstilling
HS/LL - BFU

Børne- og Familieudvalget deltog i KL's Børn og Unge topmøde d. 26.-27. januar 2023. Overskriften på konferencen var
Trivsel og stærke børnefælleskaber.
Med dette punkt samler Udvalget op på deltagelsen og input fra konferencen.

Indstilling
Til drøftelse.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 6: Dagtilbud - Kapacitet til 0-2 årige børn

28.09.00-G01-14-22

Sagsfremstilling
HS/MRR/SLV - BFU
Børne- og Familieudvalget skal med denne sag beslutte, om der skal arbejdes videre med etablering flere pladser til 0-2
årige i Holstebro By.

Børne- og Familieudvalget har løbende drøftet udviklingen i antallet af pladser til 0-2 årige i Holstebro Kommune. Der
har tidligere været drøftet flere forskellige muligheder, som kan skabe flere pladser for målgruppen. Denne sag vedrører
udelukkende etablering af flere pladser for 0-2 årige i Holstebro By. De øvrige muligheder præsenteres på de kommende
udvalgsmøder.

Indhold
Grundet løbende pres på garantipladser til de 0-2 årige børn, har det i løbet af 2022 og primo 2023 været nødvendigt at
etablere midlertidige vuggestuegrupper og etablere vuggestuepladser som supplement til dagplejen i Borbjerg, da det ikke
er lykkedes at rekruttere og fastholde det nødvendige antal dagplejere. Grundet de nye barselregler gældende fra 2022,
hvor fordelingen af barslen mellem de to forældre er ændret, kan der endvidere opstå et andet pasningsbehov, hvor
børnene måske skal passes tidligere end før. Børnene under de nye barselsregler vil snart skulle i pasning.

På baggrund af ovenstående er Forvaltningen afsøgende på en række muligheder, der kan skabe større fleksibilitet inden
for de eksisterende rammer i en række daginstitutioner, med henblik på at skabe flere fleksible pladser til målgruppen 0-2
årige børn.

Holstebro By - Etablering af fleksible pladser og krybberum til flere vuggestuebørn i Wagnerhus
Der er mulighed for at omlægge en børnehavegruppe i Wagnerhus, så den kan anvendes fleksibelt til en gruppe
vuggestuebørn. Det vil med kvalitetsniveau B give mulighed for 14 pladser til de 0-2 årige børn.
Omlægningen indebærer bl.a. en flytning af specialgruppen og af asylbørnehaven, der for nuværende begge er i
Wagnerhus.
En flytning af specialgruppen til Måbjerghus vil give mere ro for børnene i gruppen.
Asylbørnehaven, som er en opgave Holstebro Kommune løser for Vesthimmerlands Kommune, vil skulle flytte til en
anden stue på Wagnerhus.

Skønnet etableringsudgifter i alt for omlægningen inklusive inventar: 1.052.000 kr. Finansieringen forventes at ske inden
for Børne- og Familieudvalgets egen budgetramme for driften af Dagpasning af børn i 2023.

Såfremt Udvalget ønsker at arbejde videre med denne mulighed, skal der iværksættes høring i Børnehusene Ellebæk i
forbindelse med den påtænkte flytning af specialgruppen fra Wagnerhus til Måbjerghus. Høringen vil desuden blive sendt
til Handicaprådet, da de skal høres ved alle initiativer, der har betydning for mennesker med handicap.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget træffer beslutning om, hvorvidt etablering af fleksible pladser og
krybberum til flere vuggestuebørn i Wagnerhus, skal sendes i høring hos relevante parter, herunder bestyrelsen og
Handicaprådet.

Beslutning
Punktet udsættes til næste udvalgsmøde, da Udvalget ønsker at se foreslaget i sammenhæng med flere muligheder for at
skabe øget kapacitet til 0-2 årige.



Punkt 7: Folkeskolen - Skoledagens længde. Ændring af
skolestyrelsesvedtægt

17.01.10-A21-1-22

Sagsfremstilling
HS/PMF/CJ – BFU – ØK – BY
Børne- og Familieudvalget skal i denne sag tage stilling til muligheden for, om afkortning af skoledagens længde kan
delegeres til skolelederne, og om der dermed skal ske ændring af skolestyrelsesvedtægten.
Baggrund
I Folkeskoleloven er skoledagens længde angivet som vejledende timetal for fagene og den understøttende undervisning.
De lovgivningsmæssige rammer for en yderligere afkortning af skoledagen fremgår af bilag 1 til sagen.
Børne- og Familieudvalget har på udvalgsmøde den 23. maj 2019 givet mulighed for afkortning af skoledagens længde
efter Folkeskolelovens §16b og §16d. Mulighederne under §16d blev i den forbindelse fuldt udnyttet, mens der blev sat et
loft over antallet af timer, som kan konverteres i almene indskolingsklasser.
Der er som følge heraf aktuelt et loft på 2 timer og 15 min. for afkortning af skoledagen.
Som følge af COVID-19 nedlukninger besluttede Folkeskoleforligskredsen en række frihedsgrader for folkeskolen i
skoleårene 2021/2022 og 2022/2023. Det betød blandt andet at skolerne fik mulighed for at konvertere alt understøttende
undervisning til andre aktiviteter, der udløser samme personaleforbrug i undervisningen og herved afkorte skoledagens
længde.
Børne- og Familieudvalget sendte på udvalgsmøde den 19. januar 2023 forslaget til ændring af skolestyrelsesvedtægten
vedrørende delegation af skoledagens længde i høring blandt skolebestyrelser og fællesbestyrelser i landsbyordninger.
Efterfølgende har Børne- og Undervisningsministeriet den 13. februar 2023 meddelt, at skoler også i kommende skoleår
2023/2024 kan fastholde friheden til at afkorte skoledagen ved at konvertere hele eller dele af den understøttende
undervisning til blandt andet tolærer- og tovoksenordninger.
Såfremt folkeskolerne skal have fuld frihed til at udnytte mulighederne i lovgivningen til at afkorte skoledagens længde
fra og med skoleåret 2024/2025, skal der imidlertid fortsat ske en revidering af skolestyrelsesvedtægten.
Forslag til en ændret skolestyrelsesvedtægt fremgår af bilag 2. Heri foreslås det at delegere beslutningen om skoledagens
længde til skolelederen, som træffer beslutning efter udtalelse fra skolebestyrelsen. En beslutning om afkortning af
skoledagens længde kan kun træffes for et skoleår og skal derfor behandles hvert år.
Høringssvar
Der er på baggrund af Børne- og Familieudvalgets høring indkommet 11 høringssvar, som alle er vedlagt i bilag 3. Det
bemærkes, at høringssvarene er indkommet før ministeriet har meddelt ændringerne af 13. februar 2023.
Bestyrelserne bakker generelt op om, at skolerne får udvidede muligheder for at afkorte skoledagens længde i
indskolingen samt at kompetencen til afkortning efter §16b og §16d delegeres til skolelederne i samarbejde med
bestyrelserne. Der ses desuden med positive øjne på bedre muligheder for lokalt at tilpasse brugen af ressourcer med
afsæt i elevernes behov.

Én skolebestyrelse hæfter sig ved, at §16b kun finder anvendelse i klasser med særligt behov. Og spørger hvad
definitionen på 'et særligt behov' er, samt hvem der har definitionsretten. En anden skolebestyrelse bemærker, at afkortede
skoledage vil betyde længere åbningstider i SFO'erne og dermed også behov for øgede ressourcer til SFO'ernes arbejde
med pædagogisk kvalitet.

Forvaltningen kan som svar på skolebestyrelsernes spørgsmål oplyse, at:

godkendelse vil kunne gives i de tilfælde, hvor det findes hensigtsmæssigt at afhjælpe problemerne i en bestemt
klasse, ved at flere voksne er til stede i klassen. Dette er op til en lokal vurdering på den enkelte skole.
forældre kan ikke opkræves betaling for de ekstra timer i SFO'en, som skyldes en fravigelse af den fastsatte
undervisningstid, og der er ikke tildelt ekstra økonomi til SFO'erne i forbindelse med forslaget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget:

tager de indkomne høringssvar til efterretning
anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at den ændrede styrelsesvedtægt godkendes med ikrafttrædelse fra
skoleåret 2024/2025.  

Beslutning



Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 Lovgivningsmæssige rammer

Bilag 2 Forslag til rettelse af skolestyrelsesvedtægten

Bilag 3 Høringssvar



Punkt 8: Folkeskolen - Ansøgning om oprettelse af en ekstra 0. klasse ved
Vemb Skole og Børnehus

17.02.04-G01-1-23

Sagsfremstilling
HS/PFM - BFU

Denne sag omhandler en ansøgning fra Fællesbestyrelsen ved Vemb Skole og Børnehus omkring oprettelse af en ekstra
børnehaveklasse i skoleåret 2023-24.

Skoleindskrivningen er afsluttet for alle folkeskoler i Holstebro Kommune. Ved Vemb Skole og Børnehus har 31 forældre
søgt optagelse af deres børn i 0. klasse i skoleåret 2023-24. Heraf bor 27 børn i skoledistriktet og fire børn bor i andre
skoledistrikter. Med baggrund i den gældende skolestyrelsesvedtægt har skolen meddelt de 27 børn, at de kan optages på
Vemb Skole og Børnehus, mens der er givet afslag til de fire, som er bosiddende i andre skoledistrikter.

Fællesbestyrelsen ved Vemb Skole og Børnehus søger derfor om, at en aftale under den tidligere regering blandt
Folkeskolens Forligskreds kan træde i kraft for Vemb skoledistrikt fra skoleåret 2023-24. Således indgik Folkeskolens
Forligskreds 28. september 2022 en politisk aftale om, at klasseloftet for nye 0. - 2. klasser skulle sænkes fra 28 til 26
elever fra skoleåret 2023-24. Som en del af aftalen blev der også fastlagt følgeudgifter til flere klassedannelser. Aftalen
blev dog ikke omsat til lovgivning, og dermed er aftalen ikke bindende for kommunerne.

Aftalen fremgår heller ikke af det gældende regeringsprogram eller kommende lovprogram. Det betyder, at der ikke er en
finansiering fra staten til at sænke klasseloftet eller udsigt til finansiering for det kommende skoleår.

Forvaltningen kan dog opfølgende oplyse, at Børne- og Undervisningsministeren i et svar til Folketinget har oplyst, at
gennemførsel af tidligere regering aftale ville kunne ske ved fremsættelse af lovforslag i næste samling og med forventet
ikrafttrædelse for nye klasser fra skoleåret 2024/2025. Derfor afventes finansiering fra staten til at sænke klasseloftet
også. Dermed er der endnu ingen aftale eller statslig finansiering for skoleåret 2023/2024.

Forvaltningen bemærker, at hvis der oprettes en ekstra 0. klasse har eleverne ret til at blive på skolen, hvilket medfører
udgifter til en ekstra klasse i otte år til Vemb Skole.

Forvaltningen har ikke modtaget klager fra forældrene til de fire afviste børn. Det bemærkes ydermere, at der i forhold til
skoleåret 2023-24 også er afvist én elev, som søgte om optagelse på Halgård Skole.

Hvis Børne- og Familieudvalget ønsker at give Vemb Skole og Børnehus mulighed for at oprette en ekstra 0. klasse, kan
finansieringen indgå i tildelingsmodellen på skoleområdet indenfor den gældende budgetramme. Det medfører, at de
øvrige skolers budgetrammer reduceres, som følge af en ekstra 0. klasse ved Vemb Skole og Børnehus.

Økonomi
De økonomiske konsekvenser ved oprettelse af en ekstra klasse i Vemb er, at Vemb Skole tildeles 490.000 kr. årligt for
den ekstra klasse. Den ekstra tildeling til etablering af den ekstra klasse vil i så fald fragå tildelingsmodellen til resten af
kommunens almene folkeskoler, dvs. de andre skoler vil få tilsvarende mindre i tildeling.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget beslutter fortsat at følge den lovfastsatte klassestørrelse og dermed
give afslag på ansøgningen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Henvendelse fra Bestyrelsen for landsbyordningen i Vemb



Punkt 9: Folkeskolen - Ansøgning om oprettelse af ekstra 8. klasse på
Sønderlandsskolen 2023/2024

17.02.04-G01-2-23

Sagsfremstilling
HS/PFM/CJ - BFU

Denne sag omhandler en ansøgning fra Sønderlandsskolen omkring oprettelse af en ekstra 8. klasse i skoleåret 2023/2024.

I indeværende skoleår 2022/2023 har fire elever fra Nr. Felding Skole fulgt danskundervisningen i en 7. klasse på
Sønderlandsskolen. Der har i den forbindelse været tilknyttet en lærer fra Nr. Felding Skole.

To til tre af eleverne fra Nr. Felding Skole har et ønske om at fortsætte deres skoleforløb i overbygningen på
Sønderlandsskolen, selvom de hører til overbygningen på Tvis Skole.

Jf. skolestyrelsesvedtægten kan et barn kun optages i en anden skole end distriktsskolen, hvis der er ledige pladser på den
ønskede skole, og klassekvotienten ikke overstiger 26 elever i den ønskede klasse.

På Sønderlandsskolen er der aktuelt 48 elever i 7. klasse. Hertil forventes en tilgang af 6-8 elever fra Idom-Råsted Skole i
8. klasse. Det forventede elevtal i 8. klasse på Sønderlandsskolen kommende skoleår er derfor på 54-56 elever. Det svarer
til 27-28 elever pr. klasse.

Sønderlandsskolen ansøger derfor om mulighed for at fravige skolestyrelsesvedtægten, så man kan tilbyde eleverne fra
Nr. Felding Skole en plads i 8. klasse. Konsekvensen heraf er, at man opretter tre i stedet for to 8. klasser i skoleåret
2023/2024. Ansøgningen er vedlagt i bilag 1.

Hvis Børne- og Familieudvalget ønsker at give Sønderlandsskolen mulighed for at oprette en ekstra 8. klasse, kan
finansiering indgå i tildelingsmodellen på skoleområdet inden for den gældende budgetramme. Det medfører, at de øvrige
skolers budgetrammer reduceres som følge af en ekstra 8. klasse på Sønderlandsskolen.

Økonomi
De økonomiske konsekvenser ved oprettelse af en ekstra 8. klasse er, at Sønderlandsskolen tildeles 871.000 kr. årligt til
den ekstra klasse. Den ekstra tildeling til etablering af den ekstra klasse vil fragå tildelingsmodellen til resten af
kommunens almene folkeskoler, dvs. de andre skoler vil få tilsvarende mindre tildeling.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget beslutter fortsat at følge skolestyrelsesvedtægten og dermed give
afslag på ansøgningen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning fra Sønderlandsskolen om fravigelse af skolestyrelsesvedtægten



Punkt 10: Lukket: Tema: Budget

00.00.00-A00-11-22



Punkt 11: Lukket: Klimahandlingsplan 2023

01.30.10-A00-9-22



Punkt 12: Lukket: Meddelelser

00.01.56-A30-5-22



Punkt 13: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.56-P35-2-22
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